
Администрация муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми

Коми Республикаса «Воркута» 
муниципальной кытшлбн администрация

ШУ ОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

................ 2025г.

г. Воркута, Республика Коми

I Об утверждении 
должностных
уполномоченных 
протоколы 
административных 
правонарушениях

перечней 
лиц, 

составлять 
об

Руководствуясь Законом Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об 
административной ответственности в Республике Коми», Законом Республики Коми от 
01.12.2015 № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми», Уставом 
муниципального округа «Воркута» Республики Коми, администрация муниципального 
округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечни должностных лиц администрации муниципального округа «Воркута», 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частями 4 и 5 (в отношении состава административного правонарушения, 
предусмотренного частью 4) статьи 3, частями 2 и 4 - в отношении действий (бездействия), 
которые предусмотрены пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Коми от 27.10.2016 № 107- 
РЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Республики Коми», частями 
3-1, 5-1, 5-4 (в отношении состава административного правонарушения, предусмотренного 
частью 5-1) статьи 4, статьей 6, статьей 7 Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ 
«Об административной ответственности в Республике Коми» согласно приложениям 
№ 1,№ 2, № 3,№ 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления:
администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 13.03.2019 
№ 423 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях»;
- администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 28.09.2023 
№ ИЗО «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования городского округа «Воркута» от 13.03.2019 № 423 «Об утверждении перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального округа 
«Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://vorkuta.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления городского хозяйства администрации муниципального округа «Воркута» 
И.А. Феневу.

Врио главы муниципального 
округа «Воркута» И.В. Гурьев



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального округа «Воркута» 
Qi: A^cUcipm^ 2025г. № 36'b

Перечень
должностных лиц администрации муниципального округа «Воркута», уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 
4 и 5 (в отношении состава административного правонарушения, предусмотренного частью 

4) статьи 3 Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

1. Начальник управления делами администрации муниципального округа «Воркута».
2. Начальник правового управления администрации муниципального округа «Воркута».
3. Заместитель начальника правового управления администрации муниципального округа 
«Воркута».
4. Начальник отдела по работе с территориями «Сивомаскинский» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка сельского типа Сивомаскинский.
5. Начальник отдела по работе с территориями «Елецкий» администрации муниципального 
округа «Воркута» в случае совершения административного правонарушения на территории 
поселка городского типа Елецкий.



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального округа «Воркута» 
отМааМ'^ 2025г. №

Перечень
должностных лиц администрации муниципального округа «Воркута», уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 
2 и 4 - в отношении действий (бездействия), которые предусмотрены пунктом 3 статьи 4 

Закона Республики Коми от 27.10.2016 № 107-РЗ «Об обеспечении тишины и покоя 
граждан на территории Республики Коми», частями 3-1, 5-1, 5-4 (в отношении состава 

административного правонарушения, предусмотренного частью 5-1) статьи 4, статьей 6, 
частью 5 статьи 7 Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ 

«Об административной ответственности в Республике Коми»

1. Начальник управления городского хозяйства администрации муниципального округа 
«Воркута».
2. Заместитель начальника управления городского хозяйства администрации 
муниципального округа «Воркута».
3. Начальник отдела жилищного коммунального хозяйства управления городского 
хозяйства администрации муниципального округа «Воркута».
4. Заместитель начальника отдела жилищного коммунального хозяйства управления 
городского хозяйства администрации муниципального округа «Воркута».
5. Начальник отдела транспорта и дорожной деятельности управления городского 
хозяйства администрации муниципального округа «Воркута».
6. Заместитель начальника отдела транспорта и дорожной деятельности управления 
городского хозяйства администрации муниципального округа «Воркута».
7. Начальник отдела благоустройства и экологии управления городского хозяйства 
администрации муниципального округа «Воркута».
8. Главный специалист отдела благоустройства и экологии управления городского 
хозяйства администрации муниципального округа «Воркута».
9. Начальник управления градостроительства, архитектуры и земельных отношений - 
главный архитектор администрации муниципального округа «Воркута» в отношении 
состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6 Закона 
Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в 
Республике Коми».
10. Заместитель начальника управления градостроительства, архитектуры и земельных 
отношений администрации муниципального округа «Воркута» в отношении состава 
административного правонарушения, предусмотренного статьей 6 Закона Республики Коми 
от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми».
11. Начальник отдела градостроительства и архитектуры управления градостроительства, 
архитектуры и земельных отношений администрации муниципального округа «Воркута» в 
отношении состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6 
Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в 
Республике Коми».
12. Главный специалист отдела градостроительства и архитектуры управления 
градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации муниципального 
округа «Воркута» в отношении состава административного правонарушения, 
предусмотренного статьей 6 Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об 
административной ответственности в Республике Коми».



13. Ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры управления 
градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации муниципального 
округа «Воркута» в отношении состава административного правонарушения, 
предусмотренного статьей 6 Закона Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об 
административной ответственности в Республике Коми».
14. Начальник отдела земельных отношений управления градостроительства, архитектуры 
и земельных отношений администрации муниципального округа «Воркута» в отношении 
состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6 Закона 
Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в 
Республике Коми».
15. Начальник отдела по работе с территориями «Сивомаскинский» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка сельского типа Сивомаскинский.
16. Начальник отдела по работе с территориями «Елецкий» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка городского типа Елецкий.



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального округа «Воркута» 
QT^ueibl'nCA 2025г. № &£

Перечень
должностных лиц администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута», уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 16 статьи 7 Закона Республики Коми от 

30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми»

1. Начальник управления экономики администрации муниципального округа «Воркута».
2. Заместитель начальника управления экономики администрации муниципального округа 
«Воркута».
3. Начальник управления градостроительства, архитектуры и земельных отношений - 
главный архитектор администрации муниципального округа «Воркута» в отношении 
состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6 Закона 
Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в 
Республике Коми».
4. Заместитель начальника управления градостроительства, архитектуры и земельных 
отношений администрации муниципального округа «Воркута», публике Коми».
5. Начальник отдела градостроительства и архитектуры управления градостроительства, 
архитектуры и земельных отношений администрации муниципального округа «Воркута».
6. Главный специалист отдела градостроительства и архитектуры управления 
градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации муниципального 
округа «Воркута».
7. Ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры управления 
градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации муниципального 
округа «Воркута».
8. Начальник отдела земельных отношений управления градостроительства, архитектуры и 
земельных отношений администрации муниципального округа «Воркута».
9. Начальник отдела по работе с территориями «Сивомаскинский» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка сельского типа Сивомаскинский.
10. Начальник отдела по работе с территориями «Елецкий» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка городского типа Елецкий.



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального округа «Воркута» 
отЛч/^^/^^ 2025г. № УХУ

Перечень 
должностных лиц администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута», уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7(1) Закона Республики Коми от 

30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми»

1. Начальник комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального округа «Воркута».
2. Заместитель начальника комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального округа «Воркута».
3. Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального округа «Воркута».
4. Начальник отдела по работе с территориями «Сивомаскинский» администрации 
муниципального округа «Воркута» в случае совершения административного 
правонарушения на территории поселка сельского типа Сивомаскинский.
5. Начальник отдела по работе с территориями «Елецкий» администрации муниципального 
округа «Воркута» в случае совершения административного правонарушения на территории 
поселка городского типа Елецкий.


